ORiK.0002.4.2024  

PROTOKÓŁ NR  VI/2024
z przebiegu obrad  VI  Sesji Rady Miejskiej w Drobinie
w kadencji 2024 - 2029
zwołanej w trybie art. 20 ust. 1
odbytej w dniu 23 września 2024 r.


Czas trwania sesji Rady Miejskiej w Drobinie: 12:00 – 14:57

Miejsce obrad Sesji: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Drobin im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin.

W obradach Sesji Rady Miejskiej w Drobinie uczestniczyło: 14 radnych na ustawowy skład Rady 15, co stanowi  93,33%.
Poza radnymi w sesji uczestniczyli: Burmistrz MiG Drobin, Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, Skarbnik Miasta i Gminy Drobin, Kierownicy Referatów Urzędu Miasta i Gminy Drobin, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych z ternu Miasta i Gminy Drobin, sołtysi wsi oraz przewodniczący Zarządu Osiedli z terenu Miasta i Gminy Drobin, Ferliński Gabriel – Firma Intekprojekt z Łodzi,  oraz Adwokat Paweł Różalski z Kancelarii Prawnej w Płocku.
 Listy  obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:
[bookmark: _Hlk148685661]1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z trzech ostatnich sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
    3.1. Nr III/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r.;
    3.2. Nr IV/2024 z dnia 24 lipca 2024 r.;
    3.3. Nr V/2024 z dnia 09 sierpnia 2024 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.
5. Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącej Rady Miejskiej.
6. Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwał:
[bookmark: DDE_LINK]    7.1. uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Krajkowo;
    7.2. uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego dotyczące uchwały Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z 24 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Psary;
7.3. uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2038;
[bookmark: _Hlk163818384]     7.4. uchwały zmieniającą Uchwałę Budżetową na 2024 rok;
     7.5. uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu i Gminie Drobin lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg;
     7.6. uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
     

7.7. uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/465/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych funkcjonujących na terenie Miasta  i Gminy Drobin;
     7.8. uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników; 
     7.9. uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXVIII/486/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 28 września 2023 roku  w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin;
    7.10. uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin;
   7.11. uchwały w sprawie  udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  - Kościół Parafialny pw. św. Katarzyny w Łęgu Probostwie;
   7.12. uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy partnerskiej między Miastem i Gminą Drobin, a Spółdzielnią  Socjalną  Osób  Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych" w Drobinie na prowadzenie Dziennego Domu Seniora w Drobinie.
8. Zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie z kontroli inwestycji pn: ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami  w miejscowości Drobin"(ul. Kryskich).
9. Oświadczenia i komunikaty.


obradom przewodniczyła
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie
 Alina  Marcinkowska – Racka


Przebieg obrad

Do punktu 1-go obrad:

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca RM – otworzyła VI sesję Rady Miejskiej w Drobinie. Przywitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad do podejmowania uchwał. Stan radnych 14, nieobecny radny Andrzej Mielczarek. Przewodnicząca dodała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Przewodnicząca podkreśliła, że sesja została zwołana na jej wniosek zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

Do punktu 2-go obrad:
Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca RM – podkreśliła, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni i zadała pytanie, czy radni wnoszą uwagi do otrzymanego porządku obrad?
Brak uwag.

Przystąpiła do realizacji dzisiejszego porządku obrad.


Do punktu 3-go obrad:

Przyjęcie protokołów z trzech ostatnich sesji Rady Miejskiej w Drobinie

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i podkreśliła, że protokoły zostały przesłane radnym na skrzynki e-mail. Następnie zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu nr  III/2024  z  26 czerwca 2024 r.?
Brak uwag.
Poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie jawne. Protokół Nr III/2024 z 26.06.2024 r. został przyjęty.
Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie p. Przewodnicząca obrad, zapytała czy radni mają uwagi do protokołu nr IV/2024 z 24 lipca 2024 r.?
Brak uwag.
Poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie jawne. Protokół Nr IV/2024 z 24.07.2024 r. został  przyjęty.
Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca obrad, zapytała czy radni mają uwagi do protokołu nr V/2024 z 09 sierpnia 2024 r.?
Brak uwag.
Poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie jawne. Protokół Nr V/2024 z 09.08.2024 r. został  przyjęty.
Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go obrad:

Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i poprosiła pana Burmistrza Grzegorza Szykulskiego o złożenie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Miasta i Gminy – podziękował wszystkim mieszkańcom, organizacjom za włączenie się w pomoc dla powodzian. Dodał, że z naszej gminy wyjechało 10 samochodów. Następnie złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej za okres od 27 czerwca 2024 r. do 23 września 2024 r., które stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go obrad:

Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącej Rady Miejskiej

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radna Jankowska – zapoznała z treścią petycji złożoną przez mieszkańców segmentów przy ul. Spółdzielczej 7,9 i 10 w sprawie odtworzenia rozebranych chodników. Radna prosiła o wykonanie pasów na drodze krajowej naprzeciwko przystanku w Kozłowie.

Radny Lewicki - przedstawił interpelacje wspólnie z radną Jankowską w sprawie:
 - zmiany stałej organizacji ruchu w ciągu drogi powiatowej nr 6914W relacji Drobin-Lelice w m. Drobin dot. wyznaczenia miejsc parkingowych oraz modernizację tego odcinka drogi (między skrzyżowaniami ul. Spółdzielczej z ww. droga powiatową);
- zabezpieczenia w budżecie na 2025 r. środków finansowych na odtworzenie chodników przy ul. Spółdzielczej 7,9 i 10;
Następnie przedstawił własne interpelacje i wniosek w sprawie:
Interpelacje:
- naprawy lamp oświetleniowych zlokalizowanych w ciągu pieszo-rowerowym od ul. Przyszłość do ul. Płockiej;
- usunięcia bardzo głębokich ubytków w jezdni na ul. Przyszłość od byłego SKR-u do skrzyżowania z ul. Ogrodową;
- przedłożenia arkusza organizacji pracy szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz przedszkoli na rok szkolny 2024/2025 zatwierdzonych przez Burmistrza MiG Drobin;
Wniosek:
- wskazania w jakim wymiarze czasu-pracy zostało utworzone stanowisko kierowca-konserwator oraz przedłożenie zakresu czynności pracownika zatrudnionego na tym stanowisku

Radny Dąbkowski – przedłożył interpelacje w sprawie odnowienia oznakowania poziomego „przejście dla pieszych” w ciągu drogi gminnej zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej w Łęgu Probostwie.
[bookmark: _Hlk99705764]Do punktu 6-go obrad:

Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania uczestników sesji

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zgłaszanie wniosków i zapytań uczestników sesji.

Sołtys sołectwa Kozłówko – prosił o załatanie ubytków w drodze gminnej Kozłowo-Kozłówko oraz o usunięcie krzewów przy drodze gminnej Kozłówko-Łęg Probostwo. Zakrzaczenia powodują niebezpieczeństwo dla osób poruszających się po tej drodze, ograniczona widoczność.

Burmistrz MiG – łatanie ubytków będzie realizowane w ramach posiadanych środków w budżecie i w zależności od stopnia pilności. Krzewy są wycinane mechanicznie i do pierwszych mrozów p. Burmistrz chciałby ich wyciąć jak najwięcej.  

Do punktu 7 -go, ppkt 1 obrad:

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
 dla obrębu PGR Krajkowo

Przewodnicząca RM – odczytała pierwszy podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany pod obrady sesji. Poprosiła planistę p. Ferlińskiego o przybliżenie zapisów uchwały.

P. Gabriel Ferliński planista – opowiedział o planie zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Krajkowo. Dodał, że została złożona 1 uwaga podpisana przez 43 osoby, której p. Burmistrz nie uwzględnił i prosił radnych, aby również tą uwagę odrzucili, nie uwzględnili.

Przewodnicząca RM – zapytała, czy radni mają pytania, uwagi?
Brak pytań i uwag.
Następnie przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie nie uwzględnienia uwagi odrzuconej przez p. Burmistrza. 
Uwaga została odrzucona, nieuwzględniona. Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca RM – odczytała treść uchwały i poddała pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/39/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
 dla obrębu PGR Krajkowo została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 9 i 10 do niniejszego protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt 2 obrad:

Uchwała w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego dotyczące uchwały Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z 24 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Psary

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany pod obrady sesji. Poprosiła planistę p. Ferlińskiego o wprowadzenie.

P. Gabriel Ferliński planista – podkreślił, że bardzo się cieszy, że za jego namową p. Burmistrz zdecydował przedłożyć projekt uchwały dot. sporu prawnego ponieważ sprawa jest złożona. Pan Ferliński dodał, że Wojewoda Mazowiecki zakwestionował w uchwale podjętej w dniu 24 lipca br. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Psary legalność 3-ch zapisów:
1) na terenach leśnych możliwa jest budowa infrastruktury technicznej, która zachowuje leśne użytkowanie terenu;
2) zostały zmienione przepisy ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, których przepisów Wojewoda nie zauważa. 

Adwokat Różalski – przychyla się do wypowiedzi przedmówcy. Dodał,  że będzie reprezentował gminę przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym i wyjaśnił cel wniesienia skargi do WSA. „Są spore wątpliwości interpretacyjne i mam odczucie, że bardziej przechylające się na korzyść naszej interpretacji…”.

P. Gabriel Ferliński planista – dodał, że problem ten pojawił się już przy wcześniejszej uchwale i z racji tego, że  zabrakło czasu na to, aby z tym zapoznać Radę i wnieść skargę (30 dni na wniesienie skargi do WSA). 

Przewodnicząca RM – odczytała treść uchwały i poddała pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/40/2024 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego dotyczące uchwały Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z 24 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Psary została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 11 i 12 do protokołu.


20 minutowa przerwa w obradach



Do punktu 7-go, ppkt 3 obrad:

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2038

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Planowani i Budżetu i pozytywnie zaopiniowany. Zwróciła się do p. Skarbnik z pytaniem, czy od momentu komisji do dnia dzisiejszego nastąpiły zmiany w uchwale?

Skarbnik MiG – poinformowała, że została wprowadzona autopoprawka, z którą zapoznała, a następnie zapoznała ze zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2038.

Przewodnicząca RM – prosiła radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/41/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2038 została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 13 i 14 do protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt 4 obrad:

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2024 rok

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Planowani i Budżetu i pozytywnie zaopiniowany. Zwróciła się do p. Skarbnik z pytaniem, czy od momentu komisji do dnia dzisiejszego zostały wprowadzone zmiany w uchwale?

Skarbnik MiG – poinformowała, że została wprowadzona autopoprawką, z którą zapoznała, a następnie zapoznała ze zmianami w uchwale budżetowej na rok 2024.

Przewodnicząca RM – prosiła radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Lewicki – zapytał o dział 750 rozdział 75075 kwota 28600 zł – wydatki na bieżące utrzymanie urzędu.

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że są to środki na bieżące funkcjonowanie urzędu, na zakup usług pozostałych na opłacenie faktur.  

Radny Lewicki – zapytał o dział 754, kwota 8100 zł z przeznaczeniem na ochronę przeciwpożarową. 

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że są to środki  z przeznaczeniem na zakup paliwa do wozów strażackich.

Radny Lewicki – zwrócił się z pytaniem do p. Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych - jaki był algorytm przyznawania lamp solarnych na poszczególne sołectwa  na rok bieżący?

Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – wyjaśniła, że cena lampy wynosiła 9 tys. zł, po przetargu powstały oszczędności można było zwiększyć ilościowy przydział lamp. Lampy zostały rozdysponowane wg wniosków i potrzeb sołtysów sołectw po wcześniejszym telefonicznym powiadomieniu, gdzie lampy mają być ustawione. Z puli Burmistrza lampy zostały rozdysponowane na sołectwa wg. potrzeb. 
Radny Lewicki – zapytał, czy wszyscy sołtysi byli w posiadaniu informacji, że znacznie tajniej zostało rozstrzygnięte postępowanie przetargowe? Radny podkreślił, że w rozmowie z sołtysami nie wszyscy wiedzieli o dodatkowym rozdysponowaniu lamp. 

Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – wyjaśniła, że sołtysi byli powiadamiani telefonicznie.

Przewodnicząca RM – zapytała, czy radni mają jeszcze pytania do przedstawionej uchwały.
Brak pytań.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/42/2024 zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2024 rok została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 15 i 16 do protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt 5 obrad:

Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu i Gminie Drobin lub jej jednostkom podległym 
oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Planowani i Budżetu i pozytywnie zaopiniowany. Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania do przedłożonej uchwały?

Skarbnik MiG – poinformowała o naniesionej autopoprawce do ww. uchwały. Zmiany zostały naniesione i przekazane radnym, a nie były uwzględnione i przedłożone na komisji. P. Skarbnik zapoznała ze zmianami oraz odczytała projekt uchwały po dokonanej autopoprawce.

Przewodnicząca RM – poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/43/2024 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu i Gminie Drobin lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg została podjęta i wraz protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 17 i 18 do protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt  6 obrad:

Uchwała  w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Przewodnicząca obrad – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7. Dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Planowania i Budżetu i pozytywnie zaopiniowany. 
Prosiła radnych o pytania bądź uwagi do uchwały.
Brak pytań i uwag.

Radni będący również sołtysami sołectw wyłączyli się z głosowania nad ww. uchwałą:  Osińska Monika, Ciarkowski Michał i Kamińska Katarzyna.

 
Przewodnicząca obrad – poddała uchwałę pod głosowanie jawne. 

Uchwała Nr VI/44/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia
 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 19 i 20 do niniejszego protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt  7 obrad:

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/465/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych funkcjonujących 
na terenie Miasta  i Gminy Drobin


Przewodnicząca obrad – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7. Dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Planowania i Budżetu i pozytywnie zaopiniowany. Prosiła o pytania.
Brak pytań.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/45/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/465/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych funkcjonujących na terenie Miasta  i Gminy Drobin została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 21 i 22 do protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt  8 obrad:


Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 
informacji o kandydatach na ławników


Przewodnicząca obrad – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7. Dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany. Prosiła o pytania do ww. uchwały.

Radny Lewicki – prosił, aby p. przewodnicząca odczytała jakich kandydatów mamy na ławników.

Przewodnicząca obrad – poinformowała, że zgłosiło się 2-ch kandydatów: p. Leszek Zajączkowski i p. Joanna Czaplińska. Następnie poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/46/2024 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr  23 i 24 do protokołu.







Do punktu 7-go, ppkt  9 obrad:

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/486/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 28 września 2023 roku  w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin

Przewodnicząca obrad – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7. Dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany. Prosiła o pytania do ww. uchwały.
Brak pytań.
Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu.

Adwokat Różalski – podkreślił, że istnieje zapis w statucie Miasta i Gminy o reasumpcji głosowania.  Zaproponował, aby p. przewodnicząca odczytała projekt uchwały i zarządziła ponowne głosowanie.

Radny Lewicki – podkreślił, że jak najbardziej jest za reasumpcją ponieważ ma to służyć dobru naszych mieszkańców.

W związku z wątpliwościami, Przewodnicząca obrad odczytała treść uchwały i zarządziła reasumpcje głosowania:
W wyniku reasumpcji Uchwała Nr VI/47/2024  zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/486/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 28 września 2023 roku  w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 26 i 27 do protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt  10 obrad:

Uchwała w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin

Przewodnicząca obrad – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7. Dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej. Komisja jednogłośnie opowiedziała się za pozostawieniem dopłat na poziomie dotychczasowym. Projekt uchwały przedstawiony był również na Komisji Planowania i Budżetu.

Radny Lewicki – zapytał jaki był wynik głosowania.

Przewodnicząca obrad – projekt uchwały na Komisji Planowania i Budżetu był tylko przedstawiony, nie był opiniowany.
Prosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Lewicki – proponował pozostawić dopłaty na poziomie dotychczasowym. Uzasadnił swoją decyzję.

Radny Dąbkowski – podzielił zdanie przedmówcy. Również uzasadnił swoją decyzję.

Przewodnicząca obrad – poddała uchwałę pod głosowanie jawne.
Radny Lewicki – zaproponował, aby p. przewodnicząca określiła jakie będą dopłaty z uwagi, że inna była propozycja na komisji  i inna jest dziś.

Burmistrz MiG – wyjaśnił, że dopłaty do wody i ścieków pozostały na tym samym poziomie. Dopłata do wody wynosi 1,10 zł, a do ścieków 6,85 zł.

Przewodnicząca obrad – poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/48/2024 w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 28  i 29 do protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt  11 obrad:

Uchwała w sprawie  udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  - Kościół Parafialny pw. św. Katarzyny 
w Łęgu Probostwie

Przewodnicząca obrad – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7. Dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany. Prosiła o pytania do przedłożonej uchwały.
Brak pytań.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/49/2024 w sprawie  udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  - Kościół Parafialny pw. św. Katarzyny 
w Łęgu Probostwie została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 30 i 31 do protokołu.

Do punktu 7-go, ppkt  12 obrad:

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy partnerskiej między Miastem i Gminą Drobin, a Spółdzielnią  Socjalną  Osób  Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych" w Drobinie na prowadzenie Dziennego Domu Seniora w Drobinie

Przewodnicząca obrad – odczytała ostatni podpunkt w pkt 7. Dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej i pozytywnie zaopiniowana. Prosiła o pytania lub uwagi do przedłożonej uchwały.
Brak pytań i uwag.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VI/50/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy partnerskiej między Miastem i Gminą Drobin, a Spółdzielnią  Socjalną  Osób  Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych" w Drobinie na prowadzenie Dziennego Domu Seniora w Drobinie została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr  32  i 33 do protokołu.






Do punktu 8-go obrad:

Zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie z kontroli inwestycji pn: ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami  w miejscowości Drobin"(ul. Kryskich)

Przewodnicząca obrad – przeszła do kolejnego punktu obrad i poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o zapoznanie z protokołem kontroli.

Radna Monika Osińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie z kontroli inwestycji pn: ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami  w miejscowości Drobin"(ul. Kryskich).

Do punktu 9-go obrad:
Oświadczenia i komunikaty

Radny Lewicki – prosił o wyczyszczenie rzeki „Smródki”. Dodał, że mieszkańcom mieszkającym po lewej stronie rzeczki woda zaczyna wlewać się do piwnic. 

Burmistrz MiG – udzielając odpowiedzi wyjaśnił, że dalsza część tej rzeczki będzie zagospodarowana i oczyszczona i  w miarę posiadanych środków będzie to realizowane.
P. Burmistrz poinformował, że ci radni którzy chcieliby wziąć tablet muszą zgłosić się do pracownika p. Joanny Skierkowskiej i ten tablet zostanie wydany. 
Następnie p. Burmistrz zwrócił się do radnej Jankowskiej o wyjaśnienie swojej wypowiedzi, że była inicjatorką ścieżki rowerowej co było zamieszczone w poście udostępnionym na stronie facebook przez p. Banaszczaka.

Radna Jankowska – wyjaśniła, że o tej ścieżce rowerowej radna rozmawiała już bardzo dawno, za urzędowania śp. Andrzeja Samoraja. Radna nie wie kto był inicjatorem, bo o niczym nie wiedziała dowiedziała się o tym później. 

Wiceprzewodnicząca Stępień – zwróciła się do radnej Jankowskiej i radnego Lewickiego w sprawie wyjaśnienia od kiedy radni stali się tak aktywni przypisując sobie pomysł Klubu Turystyki Rowerowej i Pieszej „Aktywni Drobin”.

Radna Jankowska - „przepraszam bardzo, to trzeba być na rajdzie?”. Radna dodała, że jeżeli chodzi o rajd to pierwsze Stowarzyszenie organizowało rajd rowerowy 4 lata temu. 

Radny Lewicki – „ja nie odpowiadam za to, co kto zamiesza na swojej stronie i facebooku. Ja nie mam facebooka i nie zamieszczam żadnych informacji”. Udzielił stosownych wyjaśnień.

Burmistrz MiG – zgodził się ze słowami radnego Lewickiego. ”Jeżeli słowa zostały spopularyzowane przez p. Banaszczaka więc On bierze odpowiedzialność za swoje słowa”.

Radny Wysocki – w imieniu mieszkańców miejscowości Świerczynek chciałby się dowiedzieć nt.  realizacji odcinka drogi w miejscowości Świerczyn-Bęchy. Przybliżył historię przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego sołectwa Świerczynek II i Świerczyn-Bęchy na plany na przebudowę tej drogi. Radny dodał, że pierwszy odcinek tej drogi został zrealizowany w sierpniu 2019 r. pozostał drugi odcinek do realizacji. Nadmienił, że w roku 2023 r. Miasto i Gmina Drobin wystąpiła o dotację z budżetu woj. mazowieckiego w tej sprawie i chciałby się dowiedzieć, czy jest odpowiedź w tej sprawie.

Burmistrz MiG – wyjaśnił, że inwestycje zaplanowane na 2024 r. są realizowane zgodnie z harmonogramem. Żadna, inna inwestycja nie została dodatkowo wprowadzona, ani żadna inwestycja nie została zdjęta. „Tej inwestycji w roku 2024 nie było do realizacji. Natomiast jeżeli chodzi o to, co się stało z wnioskiem i jaka jest odpowiedź, udzielimy panu odpowiedzi pisemnie”.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie zakończyła obrady sesji wypowiadając słowa: ”Zamykam obrady VI sesji Rady Miejskiej w Drobinie”.



Na tym protokół zakończono i podpisano.





								    	 Przewodnicząca 
					                     		      Rady Miejskiej w Drobinie

	                                                                                                       /-/Alina  Marcinkowska - Racka
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